
COMUNE DI LAMPEDUSA E LINOSA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

***********

del 12/04/2024

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Nomina scrutatori.

L’anno DUEMILA VENTIQUATTRO il giorno DODICI del mese di APRILE ore
10:30 e seguenti, nella sede distaccata del Comune in Via Cameroni nella sala delle 
adunanze consiliari, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio in data 
05/04/2024, prot. n. 5350 si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria di 
prima convocazione in modalità mista, a porte aperte.

Presiede l’adunanza il Presidente Giacomo Emanuele Mercurio

Partecipa il Sindaco Dott. Filippo Mannino (ai sensi dell’ art. 20 co. 3 L.R.7/92)

Assiste il Segretario Comunale Reggente Dott.ssa Alessandra Melania La Spina

Al momento dell’appello alle ore 10:30 risultano presenti ed assenti i Consiglieri 
sotto indicati:

n° Consiglieri Presenti n° Consiglieri Presenti
1 Mercurio Giacomo E. SI 7 Laterza Nadia REMOTO
2 Palmisano Roberta SI 8 D ’Agostino Stefano SI
.3 Lucia A ttilio SI 9 Martello Salvatore SI
4 Casano Laura SI 10 Guaragno Debora Rosina SI
5 Fragapane Elisa SI 11 Prestipino Salvatore SI
6 Marchese Pietrina SI 12 Giammona Teresa SI

Assegnati n°12 - In carica n°12 - Presenti n°12 Assenti n°-
11 Presidente, constatata la presenza del numero legale, essendo presenti numero
12 consiglieri su 12 assegnati ed in carica, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

“ Si

M ’O Ì ' U

■ SS: s

N° 15 Reg.



• , . ,  \j \  : : v  u v ; .  i . -  : - ■ ;

VERBALE N.l DEL 12/04/2024
' liì i UP:!!!'! li ;*• ; :!'■ . ■ •■■■

Oggetto: Nomina scrutatori.

Assume la presidenza Giacomo Emanuele Mercurio.
Partecipa alla seduta il Segretario comunale reggente Dott.ssa Alessandra Melania La Spina 
Il Presidente esaurite le formalità relative alEappello, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 
la seduta.
Il Presidente propone al Consiglio Comunale di procedere alla designazione di n. 3 consiglieri 
comunali scrutatori nelle persone dei signori consiglieri Marchese, D’Agostino e Giammona e dà 
per approvato per come segue:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente del Consiglio comunale 
Vista laL.R. 15 marzo 1963, n .l6 e ss.mm.ii 
Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

Di nominare scrutatori i consiglieri comunali: Marchese, D’Agostino e Giammona.

Dunque, il Presidente dà comunicazione della richiesta di autorizzazione alle riprese del Consiglio 
Comunale pervenuta al prot. 5751 in data 12.04.2024 da parte dei giornalisti Antonino Colapinto e 
Elio Desiderio del portale di informazione “Lampedusa in 2 minuti”, ed in considerazione del fatto 
che l’Ente non è dotato di un regolamento in merito invita il Consiglio Comunale ad esprimere il 
proprio consenso con una votazione per alzata di mano e proclama l’esito per come segue:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente del Consiglio comunale;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n .l6 e ss.mm.ii;

Con voti unanimi espressi in forma palese

DELIBERA

Di autorizzare la ripresa e la diffusione sul portale “Lampedusa in 2 minuti” della seduta consiliare 
odierna.



Oggetto: Nomina scrutatori.

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la presente
deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il giorno del ........................ , e vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal ............................ ; al

Lampedusa lì,

L’addetto 
Barbera Pasquale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il / ............. ; ai sensi dell’art. 12.
( ) Comma 1 (Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione)
( ) Comma 2 (Dichiarata Immediatamente Esecutiva) della L.R. n. 44 del 03/12/1991 e 
successive modifiche ed integrazioni.

Lampedusa lì,

Il Segretario Generale


